
 

 

PORTARIA Nº 007/PRÓ-PEG/2023  

 

Homologa a relação dos classificados e suplentes ao processo de 

seleção e admissão discente e de seleção e distribuição de auxílios 

para pagamento de Bolsa + Taxas Escolares (Modalidade I) da 

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível superior 

(CAPES), do Programa de Desenvolvimento da Pós-Graduação 

(PDPG) Emergencial de Consolidação Estratégica dos Programas de 

Pós-Graduação Stricto Sensu acadêmicos, e dá outras providências. 

 

A Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação da Universidade Comunitária da Região de Chapecó 

(Unochapecó), Prof.ª Andréa de Almeida Leite Marocco, no uso das suas atribuições estatutárias, e 

considerando comunicação recebida da Divisão de Pós-Graduação Stricto Sensu; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar a relação dos classificados e suplentes ao processo de seleção e admissão discente e 

de seleção e distribuição de auxílios para pagamento de Bolsa + Taxas Escolares (Modalidade I) da 

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível superior (CAPES), do Programa de Desenvolvimento 

da Pós-Graduação (PDPG) Emergencial de Consolidação Estratégica dos Programas de Pós-Graduação 

Stricto Sensu acadêmicos, conforme o Edital nº 004/Reitoria/2023: 

- Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Ambientais (nível Doutorado) 

Classificação Nome do(a) candidato(a) 

1º Ademar Graeff 

2º Mario Rodrigo Romero 

     Suplente 

1º Rafaela Martinelli da Costa 

 

- Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde (nível Doutorado) 

Classificação Nome do(a) candidato(a) 

1º Leticia Maria Rostirolla 

2º  Daniela Miorando 

      Suplentes 

1º Lariane Fedrigo 



 

 

2º Liége Santin 

3º Paula Deboni 

 4º Adriane Karal 

 

- Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação (nível Mestrado) 

Classificação Nome do(a) candidato(a) 

1º Dyonathan de Morais 

2º Maiara Olkoski 

Suplentes 

1º Marta Neckel Menezes 

2º Alice Lussani Negri 

3º Maicon William Paludo 

 4º Letícia de Arruda Correa 

 5º Ana Kelly Carvalho 

 6º Micheli Concolatto Cenci 

 

Art. 2º Determinar que os candidatos classificados deverão comparecer nos dias 08 e 09 de março de 

2023, no horário das 8h às 21h, na Central de Relacionamento, localizada no Bloco A da Unochapecó, 

Campus de Chapecó, para realizarem suas matrículas, atendendo ao item 10 do Edital nº 004/Reitoria/2023. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

Publique-se.  

 

Chapecó (SC), 07 de março de 2023. 


